Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Малиновка

  П Р И К А З

                                                                  №  108/1-ОД                                 от   26. 08. 2021 г.

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Департамента образования, культуры и спорта

администрации Поронайского городского округа от 17.08.2021 № 531 «О проведении

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьные предметные олимпиады в период с 16 сентября   по 29 октября

2021 г.:

 по общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия,

биология) в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного центра

«Сириус»;

 по общеобразовательным предметам (русский язык, иностранный язык (английский),

география, литература, история, обществознание, физическая культура, технология,

основы безопасности жизнедеятельности) по заданиям, разработанным муниципальными

предметно-методическими комиссиями.

2. Олимпиаду  провести  в соответствии с Порядком о проведении Всероссийской

олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ

от 27.11.2020 № 678 для  обучающихся 5 – 9 классов по предметам и срокам,

указанным  в приложении №1.

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников Иванову Ирину Германовну, заместителя директора.

4. Утвердить организационный комитет, состав предметно-методических комиссий и

жюри (приложение № 2).

5. Утвердить «дорожную карту» по системе подготовки обучающихся к предметным

олимпиадам (приложение № 3).

6. Разработать информационную страницу школьного этапа олимпиады на сайте

школы (Штанько В.Л.).

7. Членам предметно-методических комиссий принять активное участие в вебинарах

по организации и проведению олимпиад.

8. Отчет по итогам каждой олимпиады предоставлять в трехдневный срок после

проведения.

9. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Иванову И.Г., заместителя

директора по УВР.

                              И.о. директора:                                                   Т.В. Задирако

Приложение № 1

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного

года на территории Сахалинской области

№ предмет сроки проведения дата сдачи

заданий

1 Технология 17 сентября 2021 13.09.2021

2 Русский язык 21 сентября 2021 17.09.2021

3 Основы безопасности жизнедеятельности 22 сентября 2021 18.09.2021

4
Английский язык

23 сентября 2021 19.09.2021

5 История 28 сентября 2021 24.09.2021

6 Физическая культура 29 сентября 2021 24.09.2021

7 Литература 30 сентября 2021 27.09.2021

8 География 06 октября 2021 01.10.2021

9 Обществознание 12 октября 2021 08.10.2021

Сроки проведения олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»

 Образовательного центра «Сириус»

10 Физика 01 октября 2021

11 Биология 08 октября 2021

12 Химия 15 октября 2021

13 Математика 22 октября 2021

14 Информатика 29 октября 2021

Приложение № 2

                                                                      СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Иванова И.Г.              – заместитель  директора

Евстегнеева  С.В.       – заместитель директора

Рыбальченко Т.Н.      – учитель

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ

по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

предмет ФИО  должность

Технология
Жербакова Е.П. учитель

Терехова Е.В. Педагог-организатор

Никифорова Л.Д. учитель

Русский язык
Задирако Т.В. учитель

Иванова И.Г. учитель

Никифорова Л.Д. учитель

Основы безопасности

жизнедеятельности

Рокин М.В. учитель

Евстегнеева С.В. Заместитель директора

Терехова Е.В. Педагог-организатор

Английский язык
Жербакова Е.П. учитель

Иванова И.Г. учитель

Задирако Т.В. учитель

История
Заева А.И. учитель

Шулунова С.В. учитель

Рыбальченко Т.Н. учитель

Физическая культура
Рокин М.В. учитель

Евстегнеева С.В. Заместитель директора

Заева А.И. учитель

Литература
Задирако Т.В. учитель

Иванова И.Г. учитель

Никифорова Л.Д. учитель

География
Заева А.И. учитель

Шулунова С.В. учитель

Рыбальченко Т.Н. учитель

Обществознание
Заева А.И. учитель

Шулунова С.В. учитель

Рыбальченко Т.Н. учитель

СОСТАВ ЖЮРИ

по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

предмет ФИО  должность

Технология
Жербакова Е.П. учитель

Терехова Е.В. Педагог-организатор

Никифорова Л.Д. учитель

Русский язык
Задирако Т.В. учитель

Иванова И.Г. учитель

Никифорова Л.Д. учитель

Основы безопасности

жизнедеятельности

Рокин М.В. учитель

Евстегнеева С.В. Заместитель директора

Терехова Е.В. Педагог-организатор

Английский язык
Жербакова Е.П. учитель

Иванова И.Г. учитель

Задирако Т.В. учитель

История
Заева А.И. учитель

Шулунова С.В. учитель

Рыбальченко Т.Н. учитель

Физическая культура
Рокин М.В. учитель

Евстегнеева С.В. Заместитель директора

Заева А.И. учитель

Литература
Задирако Т.В. учитель

Иванова И.Г. учитель

Никифорова Л.Д. учитель

География
Заева А.И. учитель

Шулунова С.В. учитель

Рыбальченко Т.Н. учитель

Обществознание
Заева А.И. учитель

Шулунова С.В. учитель

Рыбальченко Т.Н. учитель

Приложение № 3

Дорожная карта

 по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников МКОУ СОШ с.Малиновка

№ Этап подготовки Сроки
Ответственный

исполнитель

1.

Утверждение организационного комитета,

состава предметно- методических комиссий,

жюри школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

до 31 августа

2021 года
Иванова И.Г.

2.
Разработка информационной страницы

школьного и муниципального этапа в  сети

«Интернет» Поронайского городского округа

до 31 августа

2021 года
Штанько В.Л.

3.

Участие в семинаре-совещании по

организации и проведению Всероссийской

олимпиады школьников 2021/2022 учебного

года на территории   Поронайского

городского округа со школьными

координаторами Олимпиады

до 31 августа

2021 года
Иванова И.Г.

4.  Выдача кодов участникам для проведения

Олимпиады на платформе «Сириус, Курсы»

с 31 августа

по 25 сентября

2021 года

 Иванова И.Г.

5.
Проведение ШМО учителей по вопросам

проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

До 01 сентября

2021
Иванова И.Г.

6.  Организация участия в обучении

организаторов олимпиады

с 31 августа

по 25 сентября

2021 года

Иванова И.Г.

7.  Подготовка обучающихся к предметным

олимпиадам

С 01 сентября

по 29 октября

2021

Учителя-предметники

8.

Сбор заявлении от родителей (законных

представителей) на допуск к участию в

школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников

До 16 сентября

2021
Классные руководители

9.
Организация информационной кампании по

проведению Всероссийской олимпиады

школьников

с 31 августа

по 25

сентября2021

года

 Иванова И.Г.

Учителя-предметники

10.  Подведение итогов школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

до 15 ноября

2021 года
Иванова И.Г.

		2021-09-01T15:29:45+1100
	МКОУ СОШ С.МАЛИНОВКА